

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 81/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA USO NAS UBS - RECURSOS APSUS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100UND	IBRASDE / IBRAS	PCT	2.000,00	3,89	7.780,00
TOTAL							7.780,00
M. E. GRAEBIN							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 1 LT	Limpinha	UNI	2.000,00	1,82	3.640,00
2	1	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	Lar	UNI	50,00	4,27	213,50
6	1	DESENGORDUR ANTE PARA COZINHA 500 ML	YPE	UNI	400,00	2,83	1.132,00
9	1	DESODORIZADO R DE AR, MINIMO 360 ML	Above	UNI	500,00	7,40	3.700,00
11	1	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA - EM PVC RIGIDO	Toq	UNI	50,00	9,79	489,50
14	1	ESPONJA DE AÇO PARA PANELA . (BOMBRIL OU SIMILAR)	Brilhus	UNI	150,00	1,33	199,50
16	1	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CX.	Paraná	UNI	50,00	2,20	110,00
17	1	GUARDANAPO 20 X 23 PCT C/ 50 - BRANCO	Tropicos	PCT	400,00	0,89	356,00
19	1	LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	Alpes	UNI	400,00	2,42	968,00
21	1	LUVAS DE BORRACHA M -	Sanro Plus	PAR	400,00	4,74	1.896,00

		PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)					
22	1	LUVAS DE BORRACHA P - PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)	Sanro Plus	PAR	400,00	4,74	1.896,00
23	1	LUVAS DE BORRACHA G - PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)	Sanro Plus	PAR	400,00	4,84	1.936,00
24	1	PÁ DE LIMPEZA PVC - PLASTICO VIRGEM	Toq	UNI	30,00	1,97	59,10
25	1	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60CM (TIPO SACO)	Kopatex	UNI	400,00	3,75	1.500,00
26	1	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 60X40CM (PANO GROSSO)	Kopatex	UNI	500,00	2,35	1.175,00
28	1	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	Tropicos	PCT	500,00	2,84	1.420,00
30	1	PILHA ALCALINA AA (CARTELA COM 4 UNIDADES)	Panasonic	UNI	100,00	5,75	575,00
31	1	PILHA ALCALINA AAA (CARTELA COM 4 UNIDADES)	Panasonic	UNI	200,00	6,24	1.248,00
34	1	PILHA BATERIA 9V ALCALINA RAYOVAC	Panasonic	UNI	50,00	9,27	463,50
36	1	REFIL MOP PÓ 60 CM	Flash Lim	UNI	25,00	21,84	546,00
37	1	REFIL RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA LIMPA PISO AZULEJO	Toq	UNI	25,00	2,05	51,25
38	1	RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL, CONF ED RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO)-	Toq	UNI	50,00	10,40	520,00

		NÃO DE PINUS					
39	1	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES PARA CHÃO 60 CM COM CABO EM ALUMINIO, CONF ED RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES PARA CHÃO 60 CM COM CABO EM ALUMINIO 1,5 CM, ALTA EFICIÊNCIA NA SECAGEM DE SUPERFÍCIES. MATERIAL LEVE E NÃO PREJUDICAA POSTURA QUANDO VAI PUXAR A ÁGUA	Toq	UNI	50,00	22,42	1.121,00
41	1	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. GLICERINADO	Barra Nova	PCT	50,00	5,62	281,00
46	1	SACO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO (INTEIRO)	Margarida	PCT	200,00	6,80	1.360,00
53	1	TOALHA DE ROSTO	Toq	UNI	150,00	7,30	1.095,00
54	1	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	Toq	UNI	80,00	6,15	492,00
55	1	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 60 CM	Toq	UNI	30,00	14,20	426,00
TOTAL							28.869,35

MEDICATTO COMERCIO DE PROD. MED. E HOSP. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
44	1	SABONETE LIQUIDO - 500 ML - FRASCO APLICADOR, CONF ED SABONETE LIQUIDO - 500 ML - FRASCO APLICADOR - AROMA FLORES/ERVA DOCE, COM REGISTRO NA ANVISA	Premisse	UNI	400,00	7,22	2.888,00
45	1	SABONETE LIQUIDO - 5 LTS - AROMA	Premisse/Deo line	UNI	300,00	17,25	5.175,00

		FLORES/ERVA DOCE, CONF ED SABONETE LIQUIDO - 5 LTS - AROMA FLORES/ERVA DOCE, COM REGISTRO NA ANVISA					
TOTAL							8.063,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLÁSTICO RIGIDO 18L	ERCA	UNI	50,00	16,35	817,50
5	1	COTONETE CX. C/ 75 UNID.	HIGIETOOP	UNI	50,00	1,48	74,00
7	1	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA	SUPERMAX	UNI	800,00	3,54	2.832,00
15	1	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/ 4	BETANIN	UNI	2.000,00	1,59	3.180,00
27	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8 ROLOS DE 30M - 100% CELULOSE VIRGEM	MULTIFOFO	PCT	3.000,00	4,25	12.750,00
32	1	PILHA BATERIA LR41- AG3 1 CART. C/10 UNID.	ELGIN	UNI	20,00	3,45	69,00
33	1	PILHA BATERIA LITHIUM ELGIN CR2032 01 CART. C/5 UNID.	ELGIN	CT	30,00	1,29	38,70
35	1	REMOVEDOR DE CERA 1 LT	REMOVEX	UNI	300,00	6,45	1.935,00
47	1	SACO DE LIXO 100 LT 75 X 105 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	NEKPLAST	PCT	150,00	23,39	3.508,50
48	1	SACO DE LIXO 30 LT 59 X 62 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	NEKPLAST	PCT	200,00	10,20	2.040,00
49	1	SACO DE LIXO 50 LT 63 X 80 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	NEKPLAST	PCT	200,00	12,95	2.590,00
50	1	SAPONACEO EM PÓ 300 G	DESORAL	UNI	50,00	1,92	96,00

51	1	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML	DESORAL	UNI	50,00	2,54	127,00
TOTAL							30.057,70
MÁXIMA ATACADISTA EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO PVC	CANADA	UNI	40,00	2,01	80,40
TOTAL							80,40
SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA	AYLAG	UNI	100,00	7,02	702,00
10	1	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COMPOSTO DE DODECIL BENZENO, CONF ED DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COMPOSTO DE DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO E GLICERINA (YPÊ, MINUANO OU BOMBRIL).	RENDE MAIS	UNI	2.000,00	1,35	2.700,00
18	1	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	BUZZ	UNI	50,00	5,70	285,00
20	1	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	AYLAG	UNI	400,00	2,09	836,00
42	1	SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADOR ES, CONF ED SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADOR ES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME.	FLASH	UNI	500,00	3,42	1.710,00
43	1	SABÃO EM PÓ 5 KG - PRIMEIRA	FLASH	UNI	50,00	15,50	775,00

		QUALIDADE, COM BRANQUEADOR ES, CONF ED SABÃO EM PÓ 5 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADOR ES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME.					
TOTAL							7.008,00

VALOR TOTAL: R\$81.858,45 (Oitenta e Um Mil, Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 25/11/2021.

Celso Kubaski
Prefeito Munitipal